
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

                       Решение                              Карар 
 

              от 2 сентября  2022г.                     г.Чистополь 

                  

 

                  №16/4 

 

О внесении изменений в решение  
Чистопольского  городского Совета 
Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан  
от 18.12.2009  №32/4 «О правилах  
создания, содержания и охраны  
зеленых насаждений на территории 
города Чистополь»  
 
           Рассмотрев протест Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры 
от 06.07.2022 года № 02-06-2020/Прдп211-22-20000205, в целях совершенствования 
правового регулирования и актуализации муниципальных правовых актов, 
Чистопольский городской Совет  Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Методику расчета стоимости сносимых зеленых насаждений и 
проведения компенсационного озеленения,  утвержденную решением 
Чистопольского городского Совета  от 18.12.2009 г. №32/4 «О правилах создания, 
содержания и охраны зеленых насаждений на территории города Чистополь» (в 
редакции решений Чистопольского городского Совета Чистопольского 
муниципального района от 19.12.2012г. №18/9, от 13.05.2020г. №46/5, от 01.07.2021г. 
№8/2) следующие изменения: 

1.1. в пунктах 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5  главы 4  слова «(согласно Постановлению 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.04.2007 N 154 для ремонтно-
строительных работ он равен 3,03)» заменить словами «(согласно Постановлению 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.12.2019 N 1169 для ремонтно-
строительных работ он равен 7,4)»; 

1.2. пункт 4.7 главы 4 признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы города Чистополь Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан  Ксенофонтова М.И.  
 
Глава Города Чистополь 
Чистопольского муниципального района                                                        Д.А. Иванов 


